
 

 

UCHWAŁA NR XXV/156/2025 

RADY GMINY JELEŚNIA 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego, poboru podatku od nieruchomości,  

podatku rolnego i podatku leśnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1176 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 707 z późn. zm.), art. 6 ust 8 ustawy z dnia 

30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 176 z późn.zm), art. 28 § 4, art. 47 § 4a 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025 r., poz. 111 z późn. zm.).   

Rada Gminy Jeleśnia  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Jeleśnia pobór łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku leśnego od osób fizycznych na terenie gminy w drodze inkasa. 

§ 2. Terminem płatności dla inkasentów są 3 dni następujące po ostatnim dniu, w którym zgodnie 

z przepisami prawa podatkowego wpłata powinna nastąpić. 

§ 3. Na inkasentów, o których mowa w § 1 wyznacza się sołtysów sołectw Gminy Jeleśnia: 

1. Sołectwo Jeleśnia –  Izabela Wyród. 

2. Sołectwo Pewel Wielka – Adam Smagoń. 

3. Sołectwo Mutne – Barbara Wójcik. 

4. Sołectwo Sopotnia Mała – Władysław Gruszka. 

5. Sołectwo Sopotnia Wielka – Wiesław Wrzeszcz. 

6. Sołectwo  Krzyżowa – Bogusław Filip. 

7. Sołectwo Korbielów – Kazimierz Jędrzejas. 

8. Sołectwo Krzyżówki – Władysław Walczak. 

9. Sołectwo Przyborów – Wiesław Pindel. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 7% kwot podatków wymienionych w § 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleśnia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 5148



§ 6. Tracą moc: uchwała Nr XVI/80/2019 z dnia 30 września 2019 r. w sprawie inkasa łącznego  

zobowiązania pieniężnego, poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, uchwała Nr LXXX/427/2022 Rady Gminy 

Jeleśnia z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/80/2019 Rady Gminy Jeleśnia z dnia 

30 września 2019 r. w sprawie inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego, poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Jeleśnia 

 

 

Andrzej Góra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5148


		2025-09-08T06:23:35+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




